
Размещено на сайте Министерства юстиции 

Приднестровской Молдавской Республики 

в разделе «Официальное опубликование» 

ПРИКАЗ 

МИНИСТЕРСТВА ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Об отмене Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 24 апреля 2002 года № 264 «Об утверждении «Перечня типов и видов 

образовательных учреждений» (регистрационный № 1515 от 8 мая 2002 года) (САЗ 02-19) 

 

Зарегистрирован Министерством юстиции  

Приднестровской Молдавской Республики 27 декабря 2024 г. 

Регистрационный № 12922 

 

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 

года № 294-З-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26), Постановлением Правительства 

Приднестровской Молдавской Республики от 19 августа 2024 года № 376 «Об 

утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 24-35), в целях устранения 

противоречий в нормативных правовых актах Приднестровской Молдавской Республики, 

действующих в сфере образования, приказываю: 

1. Признать утратившим силу Приказ Министерства просвещения Приднестровской 

Молдавской Республики от 24 апреля 2002 года № 264 «Об утверждении «Перечня типов 

и видов образовательных учреждений» (регистрационный № 1515 от 8 мая 2002 года) САЗ 

02-19) с изменениями и дополнениями, внесенными приказами Министерства 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 13 марта 2003 года № 178 

(регистрационный № 2072 от 27 марта 2003 года) (САЗ 03-13), от 26 апреля 2005 года № 

409 (регистрационный № 3206 от 12 мая 2005 года) (САЗ 05-20), от 19 апреля 2007 года № 

386 (регистрационный № 3936 от 23 мая 2007 года) (САЗ 07-22), от 18 мая 2007 года № 

491 (регистрационный № 3977 от 4 июля 2007 года) (САЗ 07-28), от 20 ноября 2009 года 

№ 1291 (регистрационный № 5083 от 14 декабря 2009 года) (САЗ 09-51), от 29 апреля 

2011 года № 493 (регистрационный № 5647 от 29 июня 2011 года) (САЗ 11-25), от 29 июня 

2015 года № 671 (регистрационный № 7179 от 16 июля 2015 года) (САЗ 15-29), от 28 июня 

2018 года № 607 (регистрационный № 8321 от 5 июля 2018 года) (САЗ 18-27), от 11 

января 2020 года № 8 (регистрационный № 9347 от 7 февраля 2020 года) (САЗ 20-6), от 16 

мая 2022 года № 434 (регистрационный № 11085 от 9 июня 2022 года) (САЗ 22-22), от 28 

сентября 2023 года № 977 (регистрационный № 12035 от 13 октября 2023 года) (САЗ 23- 

41), от 31 октября 2024 года № 1037 (регистрационный № 12846 от 13 ноября 2024 года) 

(САЗ 24-46). 

2. Направить настоящий Приказ на государственную регистрацию и официальное 

опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики. 

3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального 

опубликования. 

 

Министр                                                                                                            С. ИВАНИШИНА 

 

 г. Тирасполь  

9 декабря 2024 г. 

№ 1139 


